

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度備北丘陵公園維持工事
工事地名	広島県庄原市三日市町～七塚町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	庄原	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	備北丘陵公園	2 2) 処 分 費 等	613,200
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 4年 2月 9日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園維持工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備		式	1		26,696,564				
敷地造成工		式	1		15,830				
残土処理工		式	1		15,830				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,583	15,830			単-1号	
雨水排水設備工		式	1		145,201				
作業土工		式	1		50,600				
床掘り	土砂	m3	10	1,859	18,590			単-2号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,201	32,010			単-3号	
地下排水工		式	1		94,601				
地下排水	無孔管 φ100	m	130	727.7	94,601			単-4号	
電気設備工		式	1		1,270,500				
放送設備工		式	1		1,270,500				

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園維持工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地中配線 (地中管内配線)	CVV 3.5mm2-2心	m	300	1,296	388,800			単-5号	
地中配線 (地中管内配線)	CVV 3.5mm2-4心	m	300	1,413	423,900			単-6号	
地中配線 (地中管内配線)	CVV 3.5mm2-6心	m	300	1,526	457,800			単-7号	
園路広場整備工		式	1		15,227,300				
舗装版撤去工		式	1		4,981,310				
舗装版切断 (自動車園路)	アスファルト舗装版 t=50mm	m	1,200	526.8	632,160			単-8号	
舗装版切断 (歩行者園路)	アスファルト舗装版 t=40mm	m	250	526.8	131,700			単-9号	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 t=50mm	m2	1,800	1,431	2,575,800			単-10号	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 t=40mm	m2	500	1,431	715,500			単-11号	
殻運搬 (園路内～処分場)		m3	110	2,845	312,950			単-12号	
殻処分 (自動車園路)	アスファルト殻	m3	90	5,640	507,600			単-13号	
殻処分 (歩行者園路)	アスファルト殻	m3	20	5,280	105,600			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園維持工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (自動車園路)		式	1		6,535,000				
表層(車道・路肩部)	再生密粒度AS(20)t=50mm	m2	2,500	2,614	6,535,000			単-15号	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (歩行者園路)		式	1		2,204,000				
表層(歩道部)	再生密粒度AS(13)t=40mm	m2	1,000	2,204	2,204,000			単-16号	
園路縁石工		式	1		533,900				
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (BB-2-3(150))	B種(180/205×250×600)	m	100	5,339	533,900			単-17号	
区画線工		式	1		682,080				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	2,400	284.2	682,080			単-18号	
防草対策工		式	1		270,500				
防草ｺﾝｸﾘｰﾄ	t=70mm	m2	100	2,705	270,500			単-19号	
作業土工		式	1		20,510				
床掘り	土砂	m3	10	1,859	18,590			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園維持工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	0.6	3,201	1,920			単-21号	
管理施設整備工		式	1		2,496,000				
柵工		式	1		2,496,000				
転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 ターク ブラウン	m	300	8,320	2,496,000			単-22号	
建築施設組立設置工		式	1		504,000				
塗装修繕工		式	1		504,000				
下地調整		m2	300	310	93,000			単-23号	
耐候性塗装塗り		m2	300	1,370	411,000			単-24号	
植栽工		式	1		483,000				
高木植栽工		式	1		483,000				
高木植栽	シタレナギ 樹高(H) 3.5 m 幹周(C) 0.18m 幹 巻無 二脚鳥居支柱(添 木無)	本	10	48,300	483,000			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園維持工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
公園施設等撤去・移設工		式	1		268,863				
公園施設撤去工		式	1		244,500				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	m	300	815	244,500			単-26号	
運搬処理工		式	1		24,363				
現場発生品運搬	木材類	回	3	8,121	24,363			単-27号	
応急処理工		式	1		5,471,910				
応急処理作業工		式	1		5,471,910				
応急処置 労務費	昼間作業	式	1	4,392,000	4,392,000			単-28号	
応急処置 機械費		式	1		560,610			内-1号	
応急処置 材料費		式	1		519,300			内-2号	
仮設工		式	1		813,960				
交通管理工		式	1		813,960				

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園維持工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	63	12,920	813,960			単-29号	
直接工事費		式	1		26,696,564				
共通仮設費		式	1		3,085,000				
共通仮設費		式	1		336,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		336,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,749,000				
純工事費		式	1		29,781,564				
現場管理費		式	1		11,745,000				
工事原価		式	1		41,526,564				
一般管理費等		式	1		7,353,436				
工事価格		式	1		48,880,000				
消費税相当額		式	1		4,888,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度備北丘陵公園維持工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		53,768,000				

一式当たり内訳書

応急処置 機械費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トラック[普通型]	1. 5 t 積	時間	30	836	25, 080			WYB00001 単一 43号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	250	1, 542	385, 500			WYB00003 単一 44号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	30	2, 334	70, 020			WYB00004 単一 45号
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第1次) 山積0. 2 8 m 3	時間	30	2, 667	80, 010			WYB00002 単一 46号
合 計					560, 610			

一式当たり内訳書

応急処置 材料費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	6 2 × 4 8 c m	枚	200	17	3,400			
養生シート	ポリエチレン 3 . 6 × 5 . 4 m	枚	60	715	42,900			
耐候性大型土のう	丸型110×110cm 短期仮設対応(1年)型	枚	100	2,620	262,000			
アスファルト混合物(4t車小型割増)	再生密粒度As(13)	t	15	12,000	180,000			
再生クラッシャーラン	RC-30	m 3	10	3,100	31,000			
合 計					519,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m 3	1	1,583	1,583	CB210110
計						1,583	
単価						1,583	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,859	1,859	CB210030
計						1,859	
単価						1,859	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,201	3,201	CB210410	
計						3,201		
単価						3,201	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	地下排水	無孔管 φ100	単位	m	数量	1	単価	727.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	1	727.7	727.7	CB222770	
計						727.7		
単価						727.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	地中配線 (地中管内配線)	CVV 3.5mm2-2心	単位	m	数量	1	単価 1,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 30号
CVVケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 3.5 mm2 2心	m	1	135	135	WE501200 単一 31号
計						1,296	
単価						1,296	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	地中配線 (地中管内配線)	CVV 3.5mm2-4心	単位	m	数量	1	単価 1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 30号
CVVケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 3.5 mm2 4心	m	1	252	252	WE501200 単一 32号
計						1,413	
単価						1,413	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	地中配線 (地中管内配線)	CVV 3.5mm2-6心	単位	m	数量	1	単価 1,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 30号
C V Vケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 3.5 mm2 6心	m	1	365	365	WE501200 単一 33号
計						1,526	
単価						1,526	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	舗装版切断 (自動車園路)	アスファルト舗装版 t=50mm	単位	m	数量	1	単価 526.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	526.8	526.8	CB430510
計						526.8	
単価						526.8	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	舗装版切断 (歩行者園路)	アスファルト舗装版 t=40mm	単位	m	数量	1	単価 526.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	526.8	526.8	CB430510
計						526.8	
単価						526.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,431	1,431	CB210720
計						1,431	
単価						1,431	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 t=40mm	単位	m2	数量	1	単価 1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,431	1,431	CB210720
計						1,431	
単価						1,431	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	殻運搬 (園路内～処分場)		単位	m3	数量	1	単価 2,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 3.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,845	2,845	CB227010
計						2,845	
単価						2,845	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	殻処分 (自動車園路)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,640	5,640	WB020051 単一 34号	
計						5,640		
単価						5,640	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻処分 (歩行者園路)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,280	5,280	WB020051 単一 35号	
計						5,280		
単価						5,280	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度AS(20)t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,614	2,614	CB410260	
計						2,614		
単価						2,614	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	表層(歩道部)	再生密粒度AS(13)t=40mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,204	2,204	CB410261	
計						2,204		
単価						2,204	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	歩車道境界ブロック (BB-2-3(150))	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5,339	5,339	CB422510	
	計					5,339		
	単価					5,339	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	284.2	284.2	WB821210 単一 36号	
	計					284.2		
	単価					284.2	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	防草コンクリート	t=70mm	単位	m2	数量	10	単価	2,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2,500	25,000	WB240730 単一 37号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0.28	4,410	1,234.8	WB240720 単一 38号	
養生工		防草コンクリート	m 2	10	81.07	810.7	WB240740 単一 39号	
計						27,045.5		
単価						2,705	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,859	1,859	CB210030	
計						1,859		
単価						1,859	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,201	3,201	CB210410	
計						3,201		
単価						3,201	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 タークフレーション	単位	m	数量	1	単価	8, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	1	8, 320	8, 320	WB810760 単一 40号		
計						8, 320			
単価						8, 320	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下地調整		単位	m2	数量	1	単価	310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地調整(材工共)		亜鉛メッキ鋼面 RB種 3種ケレン	m 2	1	310	310		
計						310		
単価						310	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	耐候性塗装塗り		単位	m2	数量	1	単価	1,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐候性塗料塗り(材工共)		亜鉛メッキ鋼面 B種 ポリウレタン樹脂塗料	m 2	1	1,370	1,370		
計						1,370		
単価						1,370	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	高木植栽	シタノサクラ 樹高(H) 3.5m 幹周(C) 0.18m 幹巻無 二脚鳥居支柱(添木無)	単位	本	数量	1	単価	48,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽工(高木植栽)		幹周15cm以上25cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木なし) 計上しない 無 無	本	1	48,300	48,300	WB610010 単一 41号	
計						48,300		
単価						48,300	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	単位	m	数量	1	単価	815	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビール式・ハネ式 3m 無 無	m	1	815	815	WB810770 単一 42号		
計						815			
単価						815	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	現場発生産品運搬	木材類	単位	回	数量	1	単価	8,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	8,121	8,121	CB010410	
計						8,121		
単価						8,121	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	応急処置 労務費	昼間作業	単位	式	数量	1	単価	4,392,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	60	22,155	1,329,300			
特殊作業員		人	70	21,315	1,492,050			
普通作業員		人	30	19,215	576,450			
運転手（特殊）		人	20	21,630	432,600			
運転手（一般）		人	30	18,690	560,700			
計					4,391,100			
単価					4,392,000	円／式		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単一 47号	
計						12,920		
単価						12,920	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	21,105	116,077		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						116,100		
単価						1,161	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-31号	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 3.5 mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 3. 5 mm 2 2心	m	1	135	135		
計						135		
単価						135	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-32号	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 3.5 mm2 4心	単位	m	数量		単価	
						1		252
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	C V V 3. 5 m m 2 4 心	m	1	252	252		
	計					252		
	単価					252	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-33号	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 3.5 mm2 6心	単位	m	数量		単価	
						1		365
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	C V V 3. 5 m m 2 6 心	m	1	365	365		
	計					365		
	単価					365	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【アスファルト殻】歩行者園路2.35t/m3		柵大歳組	m 3	100	5,640	564,000		
計						564,000		
単価						5,640	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【アスファルト殻】歩行者園路2.20t/m3		柵大歳組	m 3	100	5,280	528,000		
計						528,000		
単価						5,280	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	284.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	165	165,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	167	95,190		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	133	5,852		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,658		
計						284,200		
単価						284.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	22, 155	22, 155		
	普通作業員		人	3. 2	19, 215	61, 488		
	生コンクリート(小型車割増)	18-8-40 高炉	m 3	8. 47	19, 350	163, 894		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2, 463		
	計					250, 000		
	単価					2, 500	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	10	単価	4,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	22,155	9,526		
型わく工			人	0.86	23,100	19,866		
普通作業員			人	0.52	19,215	9,991		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		4,717		
計						44,100		
単価						4,410	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	81.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	22,155	1,993		
普通作業員			人	0.31	19,215	5,956		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		158		
計						8,107		
単価						81.07	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	8,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,300	130,000		
転落防止柵		P種4段 土中建込 ターグラフ	m	100	7,020	702,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						832,000		
単価						8,320	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	公園植栽工（高木植栽）	幹周15cm以上25cm未満 設置する 二脚鳥居支柱（添木なし） 計上しない 無 無	単位	本	数量	100	単価	48,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.4	22,155	119,637		
	造園工		人	27.4	19,320	529,368		
	普通作業員		人	16.3	19,215	313,204		
	シタレザクラ	樹高(H=3.5m)、幹周(C=0.18m)	本	100	34,500	3,450,000		
	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱（添木なし） 無	本	100	4,176	417,600	WB610020 単一 48号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		191		
	計					4,830,000		
	単価					48,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	815	81,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81,500		
単価						815	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	トラック[普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	477	477		
軽油		1. 2 号	L	2. 7	133	359		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						836		
単価						836	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	37	37		
軽油		1. 2号	L	3.8	133	505		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,542		
単価						1,542	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	2,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	53	53		
軽油		1. 2号	L	5.8	133	771		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,334		
単価						2,334	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	2, 667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1, 830	1, 830		
軽油		1. 2号	L	6. 3	133	837		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2, 667		
単価						2, 667	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,915	12,915		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,920		
単価						12,920	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木なし) 無	単位	本	数量	100	単価	4,176
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.3	22,155	28,801		
	造園工		人	7.7	19,320	148,764		
	普通作業員		人	4.4	19,215	84,546		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長0.6m 末口6cm	本	100	235	23,500		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長1.8m 末口6cm	本	200	580	116,000		
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		15,989		
	計					417,600		
	単価					4,176	円／本	